МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

 О проекте  внесения  изменений в Устав Великосельского сельского поселения

      Принято Муниципальным Советом

      Великосельского сельского поселения

     26.12.2016 года  № 46

В  целях приведения Устава Великосельского сельского поселения в соответствие с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьей 22 Устава Великосельского сельского поселения, Муниципальный Совет Великосельского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести  следующие  изменения  в Устав Великосельского сельского поселения:

1.1.  Внести изменения в статью 8 Устава:
1.1.1. пункт  18 части 1 изложить в следующей редакции:

« 18) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;».
1.2.   Внести изменения в статью 8.1. Устава:
1.2.1. Пункт 15  части 1 изложить в следующей редакции:
«15) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации".
1.2.2. Пункт 3 части 1 исключить.
1.3. Внести изменения в  статью 25  Устава:

1.3.1. часть 7.1  статьи 25 дополнить абзацем 2 следующего содержания:

« Полномочия депутата Муниципального Совета Великосельского сельского поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230 – ФЗ « О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
1.4.  Внести изменения в  статью 26  Устава:

       1.4.1. Часть 1. Статьи 26 дополнить словами следующего содержания:

       «…… осуществляет свои полномочия на постоянной основе.».
1.5.  Внести изменения в  статью 27  Устава:

1.5.1.  части 1.1. статьи 27 дополнить абзацем 2 следующего содержания:

« Полномочия  Главы Великосельского  сельского поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230 – ФЗ « О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
2.Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.

Глава  Великосельского

сельского поселения                                                                       Г.Г. Шемет

Председатель Муниципального Совета

Великосельского сельского поселения                                           Б.Е. Мошкин

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 О проекте  внесения  изменений в Устав Великосельского сельского поселения

 Принято Муниципальным Советом

  Великосельского сельского поселения
26.12.2016  года  №  46
В  целях приведения Устава Великосельского сельского поселения в соответствие с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьей 22 Устава Великосельского сельского поселения, Муниципальный Совет Великосельского сельского поселения  ПОСТАНОВИЛ:

                         1. Принять решение о проекте  внесения   изменений в Устав  Великосельского сельского поселения.

  2. Направить указанное решение Главе Великосельского сельского поселения для подписания   и официального опубликования.

Председатель Муниципального
Б.Е. Мошкин

Совета Великосельского сельского поселения